
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

муниципального образования Лодейнопольский 
муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.02.2018 124
№

Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение устойчивого функционирования 
и развития коммунальной и инженерной 
инфраструктуры и повышение энергоэффективности 
в Лодейнопольском городском поселении»

В соответствии с постановлением Администрации Лодейнопольского 
муниципального района от 02.10.2013 г. № 1937 «Об утверждении порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Лодейнопольского муниципального района и Лодейнопольского городского 
поселения» (с изменениями от 29.12.2015 г. N 1580), в связи с уточнением 
сроков реализации программы, Администрация муниципального образования 
Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области 
п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и 
повышение энергоэффективности в Лодейнопольском городском поселении» в 
новой редакции согласно приложению.
2. Постановление Администрации муниципального образования
Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области от 27.09.2017 
№ 1286 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение
устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной 
инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Лодейнопольском 
городском поселении» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете - «Лодейное Поле» и 
разместить на официальном сайте Администрации.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 
главы Администрации Рассадина В. Н^—
5. Постановление вступает в сильна-следующий день после его официального 
опубликования.

Глава Администрации 
Лодейнопольского 
муниципального района И.А. ДМИТРЕНКО



УТВЕРЖДЕНА
постановлением 
Администрации 

Лодейнопольского 
муниципального района 

от 09.02.2018 года № 124 
(приложение)

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной 
и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в 

Лодейнопольском городском поселении

2018 г.



Паспорт муниципальной программы

Полное наименование

Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития коммунальной и инже­
нерной инфраструктуры и повышение энергоэффек­
тивности в Лодейнопольском городском поселении» 
(далее — муниципальная программа)

Куратор муниципальной 
программы

Первый заместитель главы Администрации Лодейно­
польского муниципального района 
В.Н. Рассадин

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Отдел ЖКХ Администрации Лодейнопольского муни­
ципального района

Соисполнители муниципаль­
ной программы

-Отдел капитального строительства Администрации 
Лодейнопольского муниципального района

Участники муниципальной 
программы

Отдел ЖКХ Администрации Лодейнопольского муни­
ципального района
Отдел капитального строительства Администрации 
Лодейнопольского муниципального района 
физические и юридические лица различных форм 
собственности, отобранные в порядке, предусмотрен­
ном действующим законодательством, привлеченные 
на основе выбора подрядчика (исполнителя) в соответ­
ствии с положениями Федерального закона от 
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения госу­
дарственных и муниципальных нужд» 
товарищества собственников жилья, жилищные, 
жилищно- строительные кооперативы, управляющие 
организации, выбранные собственниками помещений в 
многоквартирных домах.

Подпрограммы муниципаль­
ной программы

1. Приобретение коммунальной спецтехники для 
нужд Лодейнопольского городского поселения.
2. Обеспечение приборами учета объектов коммуналь­
ной инфраструктуры, жилого фонда и объектов соци­
альной сферы.
3. Энергосбережение и повышение энергетической эф­
фективности на территории Лодейнопольского город­
ского поселения.
4. Газификация Лодейнопольского городского поселе­
ния.
5. Водоснабжение и водоотведение на территории Ло­
дейнопольского городского поселения.
6. Предупреждение аварийных ситуаций на объектах 
коммунальной инфраструктуры Лодейнопольского 
городского поселения.
7. Энергетика Лодейнопольского городского поселе­
ния.

Цели муниципальной про­
граммы

- повышение эффективности, устойчивости и надеж­
ности обслуживания населения в части жилищно- 
коммунального хозяйства.



- снижение расхода потребляемых ресурсов и эконо­
мия энергоресурсов;
- улучшение функционирования объектов жилищно- 
коммунального хозяйства и качества коммунальных 
услуг;
- повышение качества жизни населения, возможность 
подключения к системам централизованного газо­
снабжения индивидуальной жилой застройки;
- обеспечение населения качественной питьевой водой. 
Улучшение условий проживания граждан, за счет пре­
доставление возможности подключения ИЖС к цен­
трализованной системе водоснабжения
- повышение надежности функционирования систем 
жизнеобеспечения, для улучшения качества жизни на­
селения
-снижение протяженности участков тепловых сетей, 
водопроводных и канализационных сетей, находящих­
ся в предаварийном состоянии и способных вызвать 
остановку системы теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения;
-обеспечение надежности и качества снабжения насе­
ления электрической и тепловой энергией.

Задачи муниципальной про­
граммы

- Обновление парка машин коммунальной спецтехники 
для муниципальных нужд
- Создание условий для оплаты населением за фактиче­
ски потребленные коммунальные ресурсы, для участия 
жителей в ресурсосбережении, в регулировании по­
требления ресурсов.
- Повышение надежности и энергетической эффектив­
ности в системах теплоснабжения, водоснабжения, во­
доотведения
- Газификация населенных пунктов Лодейнопольского 
городского поселения
- Строительство и реконструкция объектов водоснаб­
жения, водоотведения и очистки сточных вод
- Предупреждение аварийных ситуаций, связанных с 
нарушением функционирования тепловых сетей и ко­
тельных
- Предупреждение аварийных ситуаций, связанных с 
нарушением функционирования объектов водоснабже­
ния и водоотведения
Приобретение резервных автономных источников 

электроснабжения
Этапы и сроки реализации 
муниципальной программы

2017 -  2020 годы

Финансовое обеспечение 
муниципальной программы -  
всего, в том числе по источ­
никам финансирования, 
тыс.руб.

Общий объем финансирования муниципальной 
программы -  51223,4 тыс. руб., 

в том числе по годам:
2017 г. -42808,4 тыс. руб.
2018 г. -2505,0 тыс. руб.
2019 г. -2955,0 тыс. руб.
2020 г. -  2955,0 тыс. руб.



-объем финансирования за счет средств федераль­
ного бюджета -0  тыс. руб.,

объем финансирования за счет средств областного 
бюджета -38038,7  руб., 

в том числе по годам
2017 г. -3 8 0 3 8 ,7  тыс. руб.
2018 г. -  0 тыс. руб.
2019 г. - 0 тыс. руб.
2020 г. - 0 тыс. руб.

объем финансирования за счет средств местного 
бюджета -13184,7 тыс. руб., 

в том числе по годам:
2017 г. -4769,7 тыс. руб.
2018 г. -2505,0 тыс. руб.
2019 г. -2955,0 тыс. руб.
2020 г. - -2955,0 тыс. руб.

Планируемые результаты 
реализации муниципальной 
программы

Реализация муниципальной программы будет способ­
ствовать:
- увеличению парка коммунальной спецтехники;
- повышению уровня обеспеченности многоквартир­
ных жилых домов приборами учета (теплоснабжения, 
или водоснабжения, или электроснабжения);
- снижению износа тепловых сетей;
- снижению износа водопроводных и канализационных 
сетей;
- обеспечению надежности функционирования систем 
теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения путем 
капитального ремонта объектов коммунальной инфра­
структуры и замены оборудования;
- создание технической возможности для обеспечения 

централизованным газоснабжением квартир (включая 
индивидуальные дома);
- обеспечение технической возможности подключения 
частных домов к централизованной системе водоснаб­
жения;
-обеспечению нормативной очистки стоков;
- обеспечение надежности электроснабжения, путем 
приобретенных автономных резервных источников 
электроснабжения на объектах жизнеобеспечения

1. Характеристика текущего состояния, основные проблемы  
сферы реализации муниципальной программы

Одной из основных задач Администрации Лодейнопольского городского поселе­
ния является решение вопросов жизнеобеспечения населения. В рамках решения данного 
вопроса, осуществляется организация в границах поселения оказания населению услуг 
тепло-, водоснабжения, водоотведения, газоснабжения. Для повышения надежности 
функционирования систем жизнеобеспечения и улучшения качества жизни населения,



необходимо обеспечить надлежащее состояние имущества, обеспечивающего оказание 
коммунальных услуг.

На сегодняшний день наиболее «уязвимыми» местами в системах централизованно­
го теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения Лодейнопольского городского посе­
ления является изношенность тепловых, водопроводных и канализационных сетей, необ­
ходимость замены устаревшего оборудования, замены устаревшего парка коммунальной 
техники. С реконструкцией и ремонтом сетей, заменой оборудования и пополнения пар­
ка машин, данные недостатки будут устранены.

Остро стоит вопрос обеспечения населения услугами водоснабжения и водоотведе­
ния в южной части города Лодейное Поле. Необходима реконструкция существующих 
сетей и строительство новых.

Не все районы города на сегодня обеспечены централизованным газоснабжением. 
Решение этого вопроса повысит уровень жизни населения, обеспечит инвестиционную 
привлекательность и позволит более динамично развиваться всем районам города.

Мероприятия программы позволят предотвратить ущерб от возможных аварий на те­
пловых и водопроводно-канализационных сетях, обеспечить надежность работы объектов 
теплоснабжения, увеличить зоны водоснабжения, газоснабжения и число пользователей, 
обеспечить учет потребляемых ресурсов. Достижение поставленных задач в условиях раз­
вития поселения и повышения комфортности проживания возможно за счет использова­
ния лучших отечественных и зарубежных технологий, оборудования и материалов, ис­
пользуемых при ремонте и модернизации объектов.

2. Основные цели и задачи муниципальной программы

Основными целями муниципальной программы являются:
- повышение эффективности, устойчивости и надежности обслуживания населения в час­
ти жилищно-коммунального хозяйства.
- снижение расхода потребляемых ресурсов и экономия энергоресурсов;
- улучшение функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства и качества 
коммунальных услуг;
- повышение качества жизни населения, возможность подключения к системам централи­
зованного газоснабжения индивидуальной жилой застройки;
- обеспечение населения качественной питьевой водой. Улучшение условий проживания 
граждан, за счет предоставление возможности подключения ИЖС к централизованной 
системе водоснабжения;
- повышение надежности функционирования систем жизнеобеспечения, для улучшения 
качества жизни населения
-снижение протяженности участков тепловых сетей, водопроводных и канализационных 
сетей, находящихся в предаварийном состоянии и способных вызвать остановку систе­
мы теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения;
-обеспечение надежности и качества снабжения населения электрической и тепловой 
энергией

Основными задачами муниципальной программы являются:
- Обновление парка машин коммунальной спецтехники для муниципальных нужд
- Создание условий для оплаты населением за фактически потребленные коммунальные 
ресурсы, для участия жителей в ресурсосбережении, в регулировании потребления ресур­
сов.
- Повышение надежности и энергетической эффективности в системах теплоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения
- Газификация населенных пунктов Лодейнопольского городского поселения
- Строительство и реконструкция объектов водоснабжения, водоотведения и очистки 
сточных вод



- Предупреждение аварийных ситуаций, связанных с нарушением функционирования теп­
ловых сетей и котельных
- Предупреждение аварийных ситуаций, связанных с нарушением функционирования объ­
ектов водоснабжения и водоотведения
- Приобретение резервных автономных источников электроснабжения

3. Паспорта и краткое описание подпрограмм, основные мероприятия 
муниципальных подпрограмм.

Муниципальная программа содержит 7 подпрограмм:
1. Приобретение коммунальной спецтехники для нужд Лодейнопольского городского 
поселения. (Приложение 1.1).
2. Обеспечение приборами учета объектов коммунальной инфраструктуры, жилого фон­
да и объектов социальной сферы. (Приложение 1.2).
3. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Лодей­
нопольского городского поселения. (Приложение 1.3).
4. Газификация Лодейнопольского городского поселения. (Приложение 1.4).
5. Водоснабжение и водоотведение на территории Лодейнопольского городского поселе­
ния. (Приложение 1.5).
6. Предупреждение аварийных ситуаций на объектах коммунальной инфраструктуры Ло­
дейнопольского городского поселения. (Приложение 1.6).
7. Энергетика Лодейнопольского городского поселения. (Приложение 1.7).



Приложение №1.1
к программе

(Приложение 2 к Порядку)

Паспорт муниципальной подпрограммы

Полное наименование
Приобретение коммунальной спецтехники для нужд 

Лодейнопольского 
городского поселения

Куратор муниципальной 
подпрограммы

Первый заместитель главы Администрации Лодейно­
польского муниципального района 
В.Н. Рассадин

Ответственный
исполнитель

подпрограммы

Отдел ЖКХ Администрации 
Лодейнопольского муниципального района

Соисполнители
подпрограммы

-

Участники
подпрограммы

- Отдел ЖКХ Администрации Лодейнопольского му­
ниципального района 

- физические и юридические лица различных форм 
собственности, отобранные в порядке, предусмотрен­
ном действующим законодательством, привлеченные 

на основе выбора подрядчика (исполнителя) в соответ­
ствии с положениями Федерального закона от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения госу­

дарственных и муниципальных нужд»
Цели подпрограммы Повышение эффективности, устойчивости и надежно­

сти обслуживания населения в части жилищно- 
коммунального хозяйства

Задачи подпрограммы Обновление парка машин коммунальной 
спецтехники для муниципальных нужд

Этапы и сроки реализации 
подпрограммы

2017-2020 годы

Финансовое обеспечение 
подпрограммы -  всего, в том 
числе по источникам финан­

сирования

Общий объем финансирования 
муниципальной подпрограммы, 
-0  тыс. руб.,

Планируемые результаты 
реализации муниципальной 

подпрограммы

Приобретение в лизинг Комбинированной каналоочи­
стительной машины КО -  564 на шасси КАМАЗ - 
53229)
Настоящая программа позволит повысить эффектив­
ность работы предприятий жилищно-коммунального 
хозяйства, обозначить повышение экономических па­
раметров новой техники (менее энергоемкой, потреб­
ляющей меньше ресурсного обеспечения: топливо, ма­
териалы, запчасти и пр., что в конечном итоге отразит­
ся на себестоимости услуги), имея лучшие мощност- 
ные характеристики, позволит более качественно и эф­
фективно решать производственные задачи.



Приложение №1.2
к программе

(Приложение 2 к Порядку)

Паспорт муниципальной подпрограммы

Полное наименование
Обеспечение приборами учета объектов ком­
мунальной инфраструктуры, жилого фонда 

и объектов социальной сферы
Куратор муниципальной 
подпрограммы

Первый заместитель главы Администрации 
Лодейнопольского муниципального района 
В.Н. Рассадин

Ответственный
исполнитель

подпрограммы

Отдел ЖКХ Администрации 
Лодейнопольского муниципального района

Соисполнители
подпрограммы

-

Участники подпрограммы - Отдел ЖКХ Администрации Лодейнополь­
ского муниципального района
- Товарищества собственников жилья, жи­
лищные, жилищно- строительные кооперати­
вы либо собственники помещений, управ­
ляющие организации, выбранные собствен­
никами помещений в многоквартирных до­
мах.

Цели подпрограммы Снижение расхода потребляемых ресурсов и 
экономия энергоресурсов

Задачи подпрограммы Создание условий для оплаты населением за 
фактически потребленные коммунальные ре­
сурсы, для участия жителей в ресурсосбере­
жении, в регулировании потребления ресур­
сов.

Этапы и сроки реализации 
подпрограммы

2017-2020 г.г.

Финансовое обеспечение 
подпрограммы -  всего, в 
том числе по источникам 

финансирования

Общий объем финансирования 
муниципальной подпрограммы, 
-  420,0 тыс. руб., 
в том числе по годам:
2017 г. - 0 тыс. руб.
2018 г. - 140,0 тыс. руб.
2019 г. - 140,0 тыс. руб.
2020 г. - 140,0 тыс. руб.



-объем финансирования за счет средств 
федерального бюджета -  0 руб.,

объем финансирования за счет средств 
областного бюджета -  0 руб., 
объем финансирования за счет средств 
местного бюджета -  420,0 тыс. руб., 
в том числе по годам:
2017 г. - 0 тыс. руб.
2018 г. - 140,0 тыс. руб.
2019 г. - 140,0 тыс. руб.
2020 г. - 140,0 тыс. руб.

Планируемые результаты 
реализации муниципаль­

ной подпрограммы

Снижение размера платы за коммунальные 
услуги населения, в результате установки 

приборов учета потребления тепловой энер­
гии в многоквартирных домах Лодейно­

польского городского поселения



Приложение №1.3
к программе

(Приложение 2 к Порядку)

Паспорт муниципальной подпрограммы

Полное наименование
Энергосбережение и повышение энергетиче­
ской эффективности на территории Лодейно­

польского городского поселения
Куратор муниципальной 
подпрограммы

Первый заместитель главы Администрации 
Лодейнопольского муниципального района 
В.Н. Рассадин

Ответственный исполни­
тель подпрограммы

Отдел ЖКХ Администрации Лодейнопольско­
го муниципального района

Соисполнители
подпрограммы

-

Участники
подпрограммы

-Отдел ЖКХ Администрации Лодейнопольско­
го муниципального района 
- физические и юридические лица различных 
форм собственности, отобранные в порядке, 
предусмотренном действующим законодатель­
ством, привлеченные на основе выбора под­
рядчика (исполнителя) в соответствии с поло­
жениями Федерального закона от 05.04.2013 № 
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государ­
ственных и муниципальных нужд»

Цели подпрограммы Улучшение функционирования объектов жи- 
лищно-коммунального хозяйства и качества 
коммунальных услуг

Задачи подпрограммы Повышение надежности и энергетической 
эффективности в системах теплоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения

Этапы и сроки реализа­
ции подпрограммы

2017-2020 г.г.

Финансовое обеспечение 
подпрограммы -  всего, в 
том числе по источникам 

финансирования

Общий объем финансирования муници­
пальной подпрограммы,

-10797,7 тыс. руб., 
в том числе по годам:
2017 г. -8967,7 тыс. руб.
2018 г. -510,0 тыс. руб.
2019 г . -660,0 тыс. руб.
2020 г. -660,0 тыс. руб.



-объем финансирования за счет средств 
федерального бюджета -  0 руб., 
объем финансирования за счет средств 
областного бюджета -8352,7 руб., 
в том числе по годам:
2017 г. -8352,7 тыс. руб.
2018 г. -0 тыс. руб.
2019 г. -0 тыс. руб.
2020 г. -0 тыс. руб.

-объем финансирования за счет средств 
местного бюджета -2445,0 тыс. руб., 
в том числе по годам:
2017 г. -  615,0 тыс. руб.
2018 г. -510,0 тыс. руб.
2019 г. -660,0 тыс. руб.
2020 г. -660,0 тыс. руб.

Планируемые результа­
ты реализации муници­
пальной подпрограммы

- Уменьшение процента износа сетей 
и оборудования;

- Уменьшение потерь на ремонтируемых 
участках



Приложение №1.4
к программе

(Приложение 2 к Порядку)

Паспорт муниципальной подпрограммы

Полное наименование Газификация Лодейнопольского городского 
поселения

Куратор муниципальной 
подпрограммы

Первый заместитель главы Администрации 
Лодейнопольского муниципального района 
В.Н. Рассадин

Ответственный исполни­
тель подпрограммы

Отдел ЖКХ Администрации Лодейнопольско­
го муниципального района

Соисполнители
подпрограммы

Отдел капитального строительства 
Администрации Лодейнопольского 
муниципального района

Участники
подпрограммы

Отдел капитального строительства Админист­
рации Лодейнопольского муниципального рай­
она
- Отдел ЖКХ Администрации Лодейнополь­
ского муниципального района
- физические и юридические лица различных 
форм собственности, отобранные в порядке, 
предусмотренном действующим законодатель­
ством, привлеченные на основе выбора под­
рядчика (исполнителя) в соответствии с поло­
жениями Федерального закона от 05.04.2013 № 
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государ­
ственных и муниципальных нужд»

Цели подпрограммы Повышение качества жизни населения, 
возможность газификации индивидуальной 

жилой застройки
Задачи подпрограммы Г азификация населенных пунктов 

Лодейнопольского городского поселения
Этапы и сроки реализа­

ции подпрограммы
2017-2020 г.г.

Финансовое обеспечение 
подпрограммы -  всего, в 
том числе по источникам 

финансирования

Общий объем финансирования 
муниципальной подпрограммы, 
-8352,5 тыс. руб., 
в том числе по годам:



2017 г. -2187,5 тыс. руб.
2018 г. -  1855,0 тыс. руб.
2019 г. -  2155,0 тыс. руб.
2020 г. -  2155,0 тыс. руб.
-объем финансирования за счет средств 
федерального бюджета -  0 руб., 
объем финансирования за счет средств 
областного бюджета -  0 руб., 
в том числе по годам: 
объем финансирования за счет средств 
местного бюджета- 8352,5 тыс. руб., j 
в том числе по годам: |
2017 г. -2187,5 тыс. руб.
2018 г. -  1855,0 тыс. руб.
2019 г. -  2155,0 тыс. руб.
2020 г. -  2155,0 тыс. руб.

Планируемые результа­
ты реализации муници­
пальной подпрограммы

-Повышение уровня газификации жилищного 
фонда муниципального образования 
-Создание технической возможности для 
обеспечения централизованным газоснабже­
нием квартир (включая индивидуальные 
дома)



Приложение №1.5
к программе

(Приложение 2 к Порядку)

Паспорт муниципальной подпрограммы

Полное наименование
Водоснабжение и водоотведение на террито­

рии Лодейнопольского городского поселения.
Куратор муниципальной 
подпрограммы

Первый заместитель главы Администрации 
Лодейнопольского муниципального района 
В.Н. Рассадин

Ответственный
исполнитель

подпрограммы

Отдел ЖКХ Администрации 
Лодейнопольского муниципального района

Соисполнители
подпрограммы

Отдел капитального строительства Админист- j 
рации Лодейнопольского муниципального рай- ; 
она

Участники
подпрограммы

- Отдел капитального строительства Админи­
страции Лодейнопольского муниципального 
района
- физические и юридические лица различных 
форм собственности, отобранные в порядке, 
предусмотренном действующим законодатель­
ством, привлеченные на основе выбора под­
рядчика (исполнителя) в соответствии с поло­
жениями Федерального закона от 05.04.2013 № 
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государ­
ственных и муниципальных нужд»

Цели подпрограммы Обеспечение населения качественной питьевой 
водой. Улучшение условий проживания граж­
дан, за счет предоставление возможности под­
ключения ИЖС к централизованной системе 

водоснабжения
Задачи подпрограммы Строительство и реконструкция объектов во­

доснабжения, водоотведения и очистки сточ­
ных вод

Этапы и сроки реализа­
ции подпрограммы

2017-2020 г.г.

Финансовое обеспечение 
подпрограммы -  всего, в 
том числе по источникам

Общий объем финансирования 
муниципальной подпрограммы, 
-  31012,5 тыс. руб.,



финансирования в том числе по годам:
2017 г. -  31012,5 тыс. руб.
2018 г. -0 тыс. руб.
2019 г. -0  тыс. руб.
2020 г. -0  тыс. руб.
-объем финансирования за счет средств 
федерального бюджета -  0 руб., 
объем финансирования за счет средств 
областного бюджета -29686,0 руб., 
в том числе по годам:
2017 г. -  29686,0 тыс. руб.
2018 г. -0  тыс. руб.
2019 г. -  0 тыс. руб.
2020 г. -  0 тыс. руб.
объем финансирования за счет средств 
местного бюджета -1326,5 тыс. руб., 
в том числе по годам:
2017 г. -  1326,5 тыс. руб.
2018 г. -  0 тыс. руб.
2019 г. -  0 тыс. руб.
2020 г. -0  тыс. руб.

Планируемые результа­
ты реализации муници­
пальной подпрограммы

Увеличения на доли населения, обеспеченного 
питьевой водой, отвечающей требованиям без­
опасности;
-Уменьшение доли водопроводной сети, нуж­
дающейся в реконструкции;
- Обеспечение технической возможности под­
ключения частных домов к централизованной 
системе водоснабжения;
- Увеличение объема очистки стоков.



Приложение №1.6
к программе

(Приложение 2 к Порядку)

Паспорт муниципальной подпрограммы

Полное наименование
Предупреждение аварийных ситуаций на 
объектах коммунальной инфраструктуры 
Лодейнопольского городского поселения.

Куратор муниципальной 
подпрограммы

Первый заместитель главы Администрации 
Лодейнопольского муниципального района 
В.Н. Рассадин

Ответственный
исполнитель

подпрограммы

Отдел ЖКХ Администрации 
Лодейнопольского муниципального района

Соисполнители
подпрограммы

-

Участники
подпрограммы

- Отдел ЖКХ Администрации Лодейнополь­
ского муниципального района
- физические и юридические лица различных 
форм собственности, отобранные в порядке, 
предусмотренном действующим законодатель­
ством, привлеченные на основе выбора под­
рядчика (исполнителя) в соответствии с поло­
жениями Федерального закона от 05.04.2013 № 
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государ­
ственных и муниципальных нужд»

Цели подпрограммы -Повышение надежности функционирования 
систем жизнеобеспечения, для улучшения ка­
чества жизни населения
-Снижение протяженности участков тепловых 
сетей, водопроводных и канализационных се­
тей, находящихся в предаварийном состоянии 
и способных вызвать остановку системы теп­
лоснабжения, водоснабжения, водоотведения;

Задачи подпрограммы -Предупреждение аварийных ситуаций, свя­
занных с нарушением функционирования объ­
ектов водоснабжения и водоотведения; 
-Предупреждение аварийных ситуаций, свя­
занных с нарушением функционирования теп­
ловых сетей и котельных.

Этапы и сроки реализа- 2017-2020 г.г.



ции подпрограммы
Финансовое обеспечение 
подпрограммы -  всего, в 
том числе по источникам 

финансирования

Общий объем финансирования 
муниципальной подпрограммы,
-640,7 тыс. руб., 
в том числе по годам:
2017 г. -  640,7 тыс. руб.
2018 г. -  0 тыс. руб.
2019 г. -  0 тыс. руб.
2020 г. -  0 тыс. руб.
-объем финансирования за счет средств 
федерального бюджета -  0 руб., 
объем финансирования за счет средств 
областного бюджета -  0 руб., 
объем финансирования за счет средств 
местного бюджета -640,7 тыс. руб., 
в том числе по годам:
2017 г. -  640,7 тыс. руб.
2018 г. -  0 тыс. руб.
2019 г. -  0 тыс. руб.
2020 г. -  0 тыс. руб.

Планируемые результа­
ты реализации муници­
пальной подпрограммы

Обеспечение надежности функционирования 
системы теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения и обеспечение бесперебойного 
снабжения коммунальными ресурсами жилого 
фонда и социально значимых объектов.



Приложение №1.7
к программе

(Приложение 2 к Порядку)

Паспорт муниципальной подпрограммы

Полное наименование Энергетика Лодейнопольского городского 
поселения

Куратор муниципальной 
подпрограммы

Первый заместитель главы Администрации 
Лодейнопольского муниципального района 
В.Н. Рассадин

Ответственный исполни­
тель подпрограммы

Отдел ЖКХ Администрации 
Лодейнопольского муниципального района

Соисполнители подпро­
граммы

-

Участники подпрограм­
мы

- Отдел ЖКХ Администрации Лодейнополь­
ского муниципального района
- физические и юридические лица различных 
форм собственности, отобранные в порядке, 
предусмотренном действующим законодатель­
ством, привлеченные на основе выбора под­
рядчика (исполнителя) в соответствии с поло­
жениями Федерального закона от 05.04.2013 № 
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государ­
ственных и муниципальных нужд»

Цели подпрограммы - Обеспечение надежности и качества снабже­
ния населения электрической и тепловой энер­
гией

Задачи подпрограммы - Приобретение резервных автономных 
источников электроснабжения

Этапы и сроки реализа­
ции подпрограммы

2017-2020 г.г.

Финансовое обеспечение 
подпрограммы -  всего, в 
том числе по источникам 

финансирования

Общий объем финансирования 
муниципальной подпрограммы, 
-  0 тыс. руб.,

Планируемые результа­
ты реализации муници­
пальной подпрограммы

Обеспечения автономными резервными источ­
никами электроснабжения объектов жизне­
обеспечения



4. Прогноз конечных результатов муниципальной программы

Реализация муниципальной программы будет способствовать:
- Обновлению парка коммунальных машин;
- Снижение размера платы за коммунальные услуги населения, в результате 
установки приборов учета потребления тепловой энергии в многоквартир­
ных домах Лодейнопольского городского поселения;
- Увеличение числа жителей, для которых повышается надежность тепло­
снабжения
- Уменьшение процента износа тепловых сетей;
-Повышение уровня газификации жилищного фонда муниципального обра­
зования
-Уменьшение доли водопроводной сети, нуждающейся в реконструкции;
- Обеспечение технической возможности подключения частных домов к 
централизованной системе водоснабжения;
- Увеличение объема очистки стоков;
- Обеспечение надежности функционирования системы теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения и обеспечение бесперебойного снабжения 
коммунальными ресурсами жилого фонда и социально значимых объектов;
- Приобретению резервных автономных источников электроснабжения с це­
лью обеспечения надежности и качества снабжения населения электрической 
и тепловой энергией.

5. Сроки реализации муниципальной программы

Реализацию муниципальной программы предполагается осуществить в 
течение пяти лет (2017 - 2020 годы).

6. Список показателей муниципальной программы

Список показателей муниципальной программы изложен в Приложе­
нии N 2.

7. Перечень основных мероприятий муниципальной программы

Перечень основных мероприятий муниципальной программы изложен 
в Приложении N 3 к муниципальной программе.

Муниципальная программа реализуется за счет средств областного 
бюджета и бюджета Лодейнопольского городского поселения Лодейнополь­
ского муниципального района Ленинградской области.



8. Сведения о показателях (индикаторах) 
муниципальной программы и их значениях.

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их 
значениях с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации изло­
жен в Приложении N 4 к муниципальной программе.

9. Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы
и их значениях в разрезе поселений 

Лодейнопольского муниципального района.

В связи с тем, что данная муниципальная программа реализуется ис­
ключительно на территории Лодейнопольского городского поселения, сведе­
ния о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях 
в разрезе поселений Лодейнопольского муниципального района отсутствуют.

10. Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателя 
(индикатора) муниципальной программы.

Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателя 
(индикатора) муниципальной программы изложены в Приложении N 5 
к муниципальной программе.

11. План реализации муниципальной программы.

План реализации муниципальной программы изложен в Приложении 
N 6 к муниципальной программе.

12. Детальный план реализации муниципальной программы 
на очередной финансовый год в части реализуемых мероприятий

Сводный детальный план реализации муниципальной программы на 
очередной финансовый год изложен в Приложении N 7.

В связи с тем, что участники данной муниципальной программы не яв­
ляются структурным подразделением Администрации с правом юридиче­
ского лица, Детальный план реализации муниципальной программы по ме­
роприятиям, реализуемым структурным подразделением Администрации с 
правом юридического лица - участника муниципальной программы к муни­
ципальной программе отсутствует.



Приложение №2
к Муниципальной программе
(Приложение N 3 к Порядку)

Список показателей 
муниципальной программы

N п/п Показатель, наименование

1 2
1. Количество приобретаемой техники
2. Уровень обеспеченности многоквартирных жилых домов 

приборами учета (теплоснабжения, или водоснабжения, или
электроснабжения)

3. Уровень износа тепловых сетей
4. Создание технической возможности для обеспечения 

централизованным газоснабжением квартир 
(включая индивидуальные дома)

5. Обеспечение технической возможности подключения частных 
домов к централизованной системе водоснабжения

6. Обеспечение очистки стоков
7. Протяженность замененных тепловых сетей
8. Протяженность замененных водопроводных 

и канализационных сетей
9. Количество замененного оборудования (отремонтированных 

объектов) коммунальной инфраструктуры в системе 
теплоснабжения

10. Количество замененного оборудования (отремонтированных 
объектов) коммунальной инфраструктуры в системах 

водоснабжения и водоотведения
11. Количество приобретенных автономных резервных источников 

электроснабжения на объектах жизнеобеспечения



Перечень 
основных мероприятий 

муниципальной программы
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности

в Лодейнопольском городском поселении»

Приложение №3
к Муниципальной программе
(Приложение N 4 к Порядку)

N п/п Наименование основного мероприятия Ответственный за реализацию Последствия нереализации основ­
ного мероприятия

Показатели муниципальной про­
граммы (подпрограммы) <1>

1 2 3 4 5

П одпрограмма 1: Приобретение коммунальной 
спецтехники для нужд Лодейнопольского город­
ского поселения

Отдел ЖКХ Администрации 
Лодейнопольского муници­
пального района

1.1.
Приобретение спецтехники для жилищно- 
коммунальных нужд

- снижение эффективность работы 
предприятий жилищно- 
коммунального хозяйства

Количество приобретаемой техники

П одпрограмма 2: Обеспечение приборами учета 
объектов коммунальной инфраструктуры, жилого 
фонда и объектов социальной сферы

Отдел ЖКХ Администрации 
Лодейнопольского муници­
пального района

2.1 Установка коллективных (общедомовых) приборов 
учета

- отсутствие условий для оплаты 
населением за фактически потреб­
ленные коммунальные ресурсы, для 
участия жителей в ресурсосбереже­
нии, в регулировании потребления 
ресурсов

Уровень обеспеченности много­
квартирных жилых домов прибора­
ми учета (теплоснабжения, или во­
доснабжения, или электроснабже­
ния)

Подпрограмма 3: Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории Ло­
дейнопольского городского поселения

Отдел ЖКХ Администрации 
Лодейнопольского муници­
пального района

Уровень износа тепловых сетей



3.1 Обеспечение реализации энергосберегающих меро­
приятий

-увеличение аварийности и рост 
затрат предприятий

Уровень износа тепловых сетей

П одпрограмма 4: Газификация Лодейнопольского 
городского поселения

Отдел ЖКХ Администрации 
Лодейнопольского муници­
пального района

4.1 Обеспечение функционирования и развития систе­
мы газоснабжения

Отсутствие технической возможно­
сти для обеспечения централизо­
ванным газоснабжением жителей

Создание технической возможности 
для обеспечения централизованным 
газоснабжением квартир (включая 
индивидуальные дома)

П одпрограмма 5:Водоснабжение и водоотведение 
на территории Лодейнопольского городского посе­

ления

Отдел ЖКХ Администрации 
Лодейнопольского муници­
пального района

5.1 Содействие развитию инженерных коммуникаций - Отсутствие возможности обеспе­
чения услугами централизованного 
водоснабжения и водоотведения 
жителей частного сектора Южной 
части города;
- Отсутствие очистки стоков на 
территории бывшего военного го­
родка

-Обеспечение технической возмож­
ности подключения частных домов 
к централизованной системе водо­
снабжения;

- Обеспечение очистки стоков

П одпрограмма 6: Предупреждение аварийных си­
туаций на объектах коммунальной инфраструктуры 

Лодейнопольского городского поселения

Отдел ЖКХ Администрации 
Лодейнопольского муници­
пального района

6.1 Мероприятия, направленные на предупреждение -высокий уровень изношенности -Протяженность замененных тепло-



аварийных ситуаций в системе теплоснабжения сетей теплоснабжения 
-низкий остаточный ресурс и изно­
шенность оборудования тепло­
снабжения

вых сетей
- Количество замененного оборудо­
вания (отремонтированных объек­
тов) коммунальной инфраструктуры 
в системе теплоснабжения

6.2 Мероприятия, направленные на предупреждение 
аварийных ситуаций в системах водоснабжения и 

водоотведения

-высокий уровень изношенности 
сетей водоснабжения и водоотведе­
ния
-низкий остаточный ресурс и изно­
шенность оборудования водоснаб­
жения и водоотведения

- Протяженность замененных водо­
проводных и канализационных се­
тей
- Количество замененного оборудо­
вания (отремонтированных объек­
тов) коммунальной инфраструктуры 
в системах водоснабжения и водо­
отведения

Подпрограмма 7:Энергетика Лодейнопольского 
городского поселения

Отдел ЖКХ Администрации 
Лодейнопольского муници­
пального района

7.1 Расходы на приобретение автономных источников 
электроснабжения (дизель -  генераторов) для ре­

зервного энергоснабжения объектов жизнеобеспе­
чения населенных пунктов Лодейнопольского го­

родского поселения

Отсутствие надежности и качества 
снабжения населения электриче­
ской и тепловой энергией

Количество приобретенных авто­
номных резервных источников элек­
троснабжения на объектах жизне­
обеспечения

<1> Указывается номер показателя согласно таблице 1 настоящего Приложения, на достижение которого направлено основное мероприятие, ведомственная целевая 
программа.



Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы 

и их значениях

Приложение №3
к Муниципальной программе
(Приложение N 5 к Порядку)

п/п
Показатель (индикатор) (наименова­

ние)
Ед.

измерения
Значения показателей (индикаторов) <2>

Базовый 
период (20 17 

год) <3>

2018 г. 2019 г. 2020 г.

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа: Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и
повышение энергоэффективности в Лодейнопольском городском поселении

1
Количество приобретаемой техники шт. 1 1 1 1

2

Уровень обеспеченности многоквартирных 
жилых домов приборами учета (теплоснаб­

жения, или водоснабжения, или электро­
снабжения)

% 77,0 78,0 80,0 82,0

3
Уровень износа тепловых сетей % 72,05 72,00 71,80 71,6

4
Создание технической возможности для 

обеспечения централизованным газоснаб­
жением квартир (включая индивидуаль­

ные дома)

шт. 650 650 650 650

Обеспечение технической возможности шт. 25 25 25 25



5 подключения частных домов к централи­
зованной системе водоснабжения

6
Обеспечение очистки стоков м3. 6765,0 6765,0 6765,0 6765,0

7
Протяженность замененных тепловых сетей м.п. 900 - - -

8
Протяженность замененных водопровод­

ных и канализационных сетей
м.п. 850 - - -

9
Количество замененного оборудования 

(отремонтированных объектов) коммуналь­
ной инфраструктуры в системе теплоснаб­

жения

шт. 3 1 1 1

10
Количество замененного оборудования 

(отремонтированных объектов) коммуналь­
ной инфраструктуры в системах водоснаб­

жения и водоотведения

шт. 1

11
Количество приобретенных автономных 
резервных источников электроснабжения 

на объектах жизнеобеспечения

шт. 0 0 0 1

<2> При наличии денежной единицы измерения показателя (индикатора) указываются значения показателя (индикатора) в ценах 
соответствующих лет.

<3> Указывается значение показателя на последний отчетный период, по которому имеются данные по показателям.



Приложение №4
к Муниципальной программе
(Приложение N 7 к Порядку)

Сведения
о порядке сбора информации и методике расчета показателя 

(индикатора) муниципальной программы

п/п
Наименование
показателя

Ед. изм. Определение показа­
теля <6>

Времен­
ные харак­
теристики 

<7>

Алгоритм форми­
рования (формула) 
показателя и мето­
дические поясне­

ния <8>

Базовые пока­
затели

Метод сбора 
<9> и индекс 

формы отчетности

Объект наблю­
дения <10>

Охват сово­
купности 

<11>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Количество приобре­

таемой техники
шт. Общее количество приоб­

ретенной техники с мо­
мента утверждения про­

граммы

год Показатель форми­
руется по фактиче­
ским данным в на­
туральном выраже­
нии

3 Территория 
Лодейнополь­
ского город­
ского поселе­
ния

1

2

Уровень обеспечен­
ности многоквартир­

ных жилых домов 
приборами учета 
(теплоснабжения, 

или водоснабжения, 
или электроснабже­

ния)

% Показатель рассчитывает­
ся как отношение уста­

новленных приборов уче­
та к общей потребности

год УО=УПУ*ЮО%
ТПУ,

Где
УО -  уровень обес­
печенности 
УПУ установлено 
приборов учета на 
конец отчетного 
периода (шт.)
ТПУ требуется ус­
тановить приборов 
учета (шт.)

3 Территория 
Лодейнополь­
ского город­
ского поселе­
ния

1

3
Уровень износа теп­

ловых сетей
% Показатель характеризует 

физический износ тепло­
вых сетей

год Показатель форми­
руется по результа­
там инвентариза­
ции сетей

3 Территория 
Лодейнополь­
ского город­
ского поселе­
ния

1



4
Создание техниче­
ской возможности 
для обеспечения 

централизованным 
газоснабжением 

квартир (включая 
индивидуальные до­

ма)

шт. Общее количество под­
ключенных квартир (ин­

дивидуальных жилых до­
мов) к централизованной 
системе газоснабжения

год Показатель форми­
руется по фактиче* 
ским данным в на­
туральном выраже­
нии

3 Территория 
Лодейнополь­
ского город­
ского поселе­
ния

1

5
Обеспечение техни­

ческой возможности 
подключения част­
ных домов к центра­
лизованной системе 

водоснабжения

шт. Общее количество под­
ключенных частных до­
мов к централизованной 
системе водоснабжения

год Показатель форми­
руется по фактиче­
ским данным в на­
туральном выраже­
нии

3 Территория 
Лодейнополь­
ского город­
ского поселе­
ния

1

6
Обеспечение очистки 

стоков
м3. Объем дополнительно 

очищенных стоков
год Показатель форми­

руется по фактиче­
ским данным в на­
туральном выраже­
нии

3

7.
Протяженность за­

мененных тепловых 
сетей

м.п. Совокупность участков 
замененных тепловых 

сетей

год Показатель форми­
руется по фактиче­
ским данным в на­
туральном выраже­

нии

3 Территория 
Лодейнополь­
ского город­
ского поселе­
ния

1

8
Протяженность за­
мененных водопро­
водных и канализа­

ционных сетей

м.п. Совокупность участков 
замененных водопровод­
ных и канализационных 

сетей

год Показатель форми­
руется по фактиче­
ским данным в на­
туральном выраже­

нии

3 Территория 
Лодейнополь­
ского город­
ского поселе­
ния

1

9
Количество заменен­
ного оборудования 

(отремонтированных 
объектов) комму­

нальной инфраструк­
туры в системе теп-

шт. Общее количество заме­
ненного оборудования 

(отремонтированных объ­
ектов)

год Показатель форми­
руется по фактиче­
ским данным в на­
туральном выраже­
нии

3 Территория 
Лодейнополь­
ского город­
ского поселе­
ния

1



лоснабжения

10
Количество заменен­
ного оборудования 

(отремонтированных 
объектов) комму­

нальной инфраструк­
туры в системах во­
доснабжения и водо­

отведения

шт. Общее количество заме­
ненного оборудования 

(отремонтированных объ­
ектов)

год Показатель форми­
руется по фактиче­
ским данным в на­
туральном выраже­
нии

3 Территория 
Лодейнополь­
ского город­
ского поселе­
ния

11
Количество приобре­
тенных автономных 
резервных источни­
ков электроснабже­

ния на объектах жиз­
необеспечения

шт. Общее количество приоб­
ретенных автономных 
резервных источников 

электроснабжения на объ­
ектах жизнеобеспечения с 

момента утверждения 
программы

год Показатель форми­
руется по фактиче­
ским данным в на­
туральном выраже­
нии

3 Территория 
Лодейнополь­
ского город­
ского поселе­
ния

1

<6> Характеристика содержания показателя.
<7> Указываются периодичность сбора данных и вид временной характеристики (показатель на дату, показатель за период).
<8> Приводятся формула и краткий алгоритм расчета. При описании формулы или алгоритма необходимо использовать буквенные обозначения базовых показателей. 
<9> 1 - периодическая отчетность; 2 - перепись; 3 - единовременное обследование (учет); 4 - бухгалтерская отчетность; 5 - финансовая отчетность; 6 - социологический 

опрос; 7 - административная информация; 8 - прочие (указать).
<10> Указать предприятия (организации) различных секторов экономики, группы населения, домашних хозяйств и др.
<11> 1 - сплошное наблюдение; 2 - способ основного массива; 3 - выборочное наблюдение; 4 - монографическое наблюдение.



Приложение №5
к Муниципальной программе
(Приложение N 8 к Порядку)

План
реализации муниципальной программы

Наименование 
муниципальной програм­
мы, подпрограммы муни­

ципальной программы, 
основного мероприятия

Ответственный 
исполнитель, соис­

полнитель, участник

Срок реализации Г оды реа­
лизации

Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа­

ции

Конец
реализа­

ции

Всего Феде­
ральный
бюджет

Областной 
бюджет Ле­
нинградской 

области

Местный
бюджет

Прочие ис­
точники фи­
нансирова­

ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная про­
грамма: Обеспечение ус­
тойчивого функциониро­
вания и развития комму­
нальной и инженерной 

инфраструктуры и повы­
шение энергоэффективно­

сти в Лодейнопольском 
городском поселении

2017 г. 2020 г. 2017 г. 42808,46878 0 38038,74031 4769,72847 0

2018 г. 2505,00000 0 0 2505,00000 0

2019 г. 2955,00000 0 0 2955,00000 0

2020 г. 2955,00000 0 0 2955,00000 0

Итого 51223,46878 0 38038,74031 13184,72847 0

Подпрограмма 1: Приоб- 2017 г. 2020 г. 2017 г. 0 0 0 0 0



ретение коммунальной 
спецтехники для нужд 

Лодейнопольского город­
ского поселения

2018 г. 0 0 0 0 0

2019 г. 0 0 0 0 0

2020 г. 0 0 0 0 0

Итого 0 0 0 0 0

Основное мероприятие:
Приобретение спецтех­

ники для жилищно- 
коммунальных нужд

2017 г. 2020 г. 2017 г. 0 0 0 0 0

2018 г. 0 0 0 0 0

2019 г. 0 0 0 0 0

2020 г. 0 0 0 0 0

Итого 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2: Обес­
печение приборами учета 
объектов коммунальной 

инфраструктуры, жилого 
фонда и объектов соци­

альной сферы

2017 г. 2020 г. 2017 г. 0 0 0 0 0

2018 г. 140,00000 0 0 140,00000 0

2019 г. 140,00000 0 0 140,00000 0

2020 г. 140,00000 0 0 140,00000 0

Итого 420,00000 0 0 420,00000 0

Основное мероприятие:
Установка коллективных 
(общедомовых) приборов 

учета

2017 г. 2020 г. 2017 г. 0 0 0 0 0

2018 г. 140,00000 0 0 140,00000 0

2019 г. 140,00000 0 0 140,00000 0



2020 г. 140,00000 0 0 140,00000 0

Итого 420,00000 0 0 420,00000 0

Подпрограмма 3: Энер­
госбережение и повыше­
ние энергетической эф­

фективности на террито­
рии Лодейнопольского 
городского поселения

2017 г. 2020 г. 2017 г. 8967,72200 0 8352,69600 615,02600 0

2018 г. 510,00000 0 0 510,00000 0

2019 г. 660,00000 0 0 660,00000 0

2020 г. 660,00000 0 0 660,00000 0

Итого 10797,72200 0 8352,69600 2445,02600 0

Основное мероприятие:
Обеспечение реализации 

энергосберегающих меро­
приятий

2017 г. 2020 г. 2017 г. 8967,72200 0 8352,69600 615,02600 0

2018 г. 510,00000 0 0 510,00000 0

2019 г. 660,00000 0 0 660,00000 0

2020 г. 660,00000 0 0 660,00000 0

Итого 10797,72200 0 8352,69600 2445,02600 0

Подпрограмма 4:
Газификация Лодейно­

польского городского по­
селения

2017 г. 2020 г. 2017 г. 2187,52847 0 0 2187,52847 0

2018 г. 1855,00000 0 0 1855,00000 0

2019 г. 2155,00000 0 0 2155,00000 0

2020 г. 2155,00000 0 0 2155,00000 0

Итого 8352,52847 0 0 8352,52847 0

Основное мероприятие: 2017 г. 2020 г. 2017 г. 2187,52847 0 0 2187,52847 0



Обеспечение функциони­
рования и развития сис­

темы газоснабжения

2018 г. 1855,00000 0 0 1855,00000 0

2019 г. 2155,00000 0 0 2155,00000 0

2020 г. 2155,00000 0 0 2155,00000 0

Итого 8352,52847 0 0 8352,52847 0

Подпрограмма 5:
Водоснабжение и водоот­

ведение на территории 
Лодейнопольского город­

ского поселения

-

2017 г. 2020 г. 2017 г. 31012,51931 0 29686,044
31

1326,47500 0

2018 г. 0 0 0 0 0

2019 г. 0 0 0 0 0

2020 г. 0 0 0 0 0

Итого 31012,51931 0 29686,04431 1326,47500 0

Основное мероприятие:
Содействие развитию ин­
женерных коммуникаций

2017 г. 2020 г. 2017 г. 31012,51931 0 29686,044
31

1326,47500 0

2018 г. 0 0 0 0 0

2019 г. 0 0 0 0 0

2020 г. 0 0 0 0 0

Итого 31012,51931 0 29686,04431 1326,47500 0

Подпрограмма 6: Преду­
преждение аварийных си­
туаций на объектах ком­

мунальной инфраструкту-

2017 г. 2020 г. 2017 г. 640,69900 0 0 640,69900 0

2018 г. 0 0 0 0 0



ры Лодейнопольского 
городского поселения

2019 г. 0 0 0 0 0

2020 г. 0 0 0 0 0

Итого 640,69900 0 0 640,69900 0

Основное мероприятие:
Мероприятия, направлен­
ные на предупреждение 
аварийных ситуаций в 

системе теплоснабжения

2017 г. 2020 г. 2017 г. 50,00000 0 0 50,00000 0

2018 г. 0 0 0 0 0

2019 г. 0 0 0 0 0

2020 г. 0 0 0 0 0

Итого 50,00000 0 0 50,00000 0

Основное мероприятие:
Мероприятия, направлен­
ные на предупреждение 
аварийных ситуаций в 

системах водоснабжения 
и водоотведения

2017 г. 2020 г. 2017 г. 590,69900 0 0 590,69900 0

2018 г. 0 0 0 0 0

2019 г. 0 0 0 0 0

2020 г. 0 0 0 0 0

Итого 590,69900 0 0 590,69900 0

Подпрограмма 7: Энер­
гетика Лодейнопольского 

городского поселения

2017 г. 2020 г. 2017 г. 0 0 0 0 0

2018 г. 0 0 0 0 0



2019 г. 0 0 0 0 0

2020 г. 0 0 .0 0 0

Итого 0 0 0 0 0

Основное мероприятие:
Расходы на приобретение 
автономных источников 

электроснабжения (дизель 
-  генераторов) для ре­

зервного энергоснабжения 
объектов жизнеобеспече­
ния населенных пунктов 

Лодейнопольского город­
ского поселения

2017 г. 2020 г. 2017 г. 0 0 0 0 0

2018 г. 0 0 0 0 0

2019 г. 0 0 0 0 0

2020 г. 0 0 0 0 0

Итого 0 0 0 0 0



Утверждаю
куратор муниципальной программы

_______________________ В. Н. Рассадин

от "_" ______________ 20__г.

Сводный детальный план реализации муниципальной программы 
Лодейнопольского муниципального района, Лодейнопольского городского поселения 

Реализация проектов местных инициатив граждан в Лодейнопольском городском поселении
(наименование программы) 

за счет средств бюджетов на 2018 год 
(очередной финансовый год)

Приложение №6
к Муниципальной программе
(Приложение N 9 к Порядку)

N Наименование программы, основного 
мероприятия, мероприятия основного 

мероприятия

Соисполнитель, участник <1> Ожидае­
мый резуль­
тат реализа­

ции меро­
приятия на 
очередной 

год реализа­
ции <2>

Год
начала реа­
лизации

Год
окончания
реализа­
ции

Объем бюджетных ассигнований, тыс. 
руб.

всего в том числе на 
очередной финан­

совый год

1 2 3 4 5 6 7 8

М униципальная программа: 
Обеспечение устойчивого функциони­
рования и развития коммунальной и 
инженерной инфраструктуры и повы­
шение энергоэффективности в Лодей­
нопольском городском поселении

X X 2017 г. 2020 г. 51223,46878 2505,00000



П одпрограмма 1: Приобретение 
коммунальной спецтехники для нужд 
Лодейнопольского городского поселе­
ния

X X 2017 г. 2020 г. 0 0

1.1
О сновное мероприятие: Приобрете­

ние спецтехники для жилищно- 
коммунальных нужд

X X 2017 г. 2020 г. 0 0

М ероприятие: Расходы на приобрете­
ние коммунальной спецтехники и 
оборудования в лизинг (сублизинг)

С оисполнитель: - 
У частник - Отдел ЖКХ Админист­
рации Лодейнопольского муници­
пального района

X 2017 г. 2020 г. 0 0

П одпрограмма 2: Обеспечение при­
борами учета объектов коммунальной 
инфраструктуры, жилого фонда и 
объектов социальной сферы

X X 2017 г. 2020 г. 420,00000 140,00000

2.1
Основное мероприятие: Установка 

коллективных (общедомовых) прибо­
ров учета

X X 2017 г. 2020 г. 420,00000 140,00000

М ероприятие: Субсидии на возмеще­
ние части затрат по установке коллек­
тивных общедомовых приборов учета 
потребления коммунальных услуг в 
многоквартирных домах.

Соисполнитель - 
У частник - Отдел ЖКХ Админист­
рации Лодейнопольского муници­
пального района

X 2017 г. 2020 г. 420,00000 140,00000



Подпрограмма 3: Энергосбережение 
и повышение энергетической эффек­
тивности на территории Лодейнополь- 
ского городского поселения

X X 2017 г. 2020 г. 10797,72200 510,00000

3.1
Основное мероприятие: Обеспечение 
реализации энергосберегающих меро­
приятий

X X 2017 г. 2020 г. 10797,72200 510,00000

М ероприятие: Реализация мероприя­
тий по повышению надежности и энер­
гетической эффективности в системах 
теплоснабжения

Соисполнитель - 
У частник - Отдел ЖКХ Админист­
рации Лодейнопольского муници­
пального района

X 2017 г. 2020 г. 10797,72200 510,00000

П одпрограмма 4: Газификация Ло- 
дейнопольского городского поселения

X X 2017 г. 2020 г. 8352,52847 1855,00000

4.1
Основное мероприятие: Обеспечение 
функционирования и развития системы 
газоснабжения

X X 2017 г. 2020 г. 8352,52847 1855,00000

М ероприятие: Бюджетные инвести­
ции в объекты капитального строитель­
ства объектов газификации (в том числе 
проектно -  изыскательские работы) 
собственности муниципального образо­
вания

Соисполнитель - Отдел капиталь­
ного строительства Администрации 
Лодейнопольского муниципального 
района

У частник - Отдел капитального 
строительства Администрации Ло­
дейнопольского муниципального 
района

X 2017 г. 2020 г. 1962,60008 405,00000

М ероприятие: Прочие расходы (кро­
ме инвестиций) по объектам газифика­
ции собственности муниципального 
образования

С оисполнитель - 
У частник - Отдел ЖКХ Админист­
рации Лодейнопольского муници­
пального района

X 2017 г. 2020 г. 6389,92839 1450,00000

П одпрограмма 5:Водоснабжение и X X 2017 г. 2020 г. 31012,51931 0



водоотведение на территории Лодейно­
польского городского поселения

5.1
Основное мероприятие: Содействие 
развитию инженерных коммуникаций

X X 2017 г. 2020 г. 31012,51931 0

М ероприятие: Строительство и ре­
конструкция объектов водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод

Соисполнитель - Отдел капиталь­
ного строительства Администрации 
Лодейнопольского муниципального 
района

У частник - Отдел капитального 
строительства Администрации Ло­
дейнопольского муниципального 
района

X 2017 г. 2020 г. 31012,51931 0

П одпрограмма 6: Предупреждение 
аварийных ситуаций на объектах ком­
мунальной инфраструктуры Лодейно­
польского городского поселения

X X 2017 г. 2020 г. 640,69900 0

6.1
Основное мероприятие: Мероприятия, 
направленные на предупреждение ава­
рийных ситуаций в системе теплоснаб­
жения

X X 2017 г. 2020 г. 50,00000 0

М ероприятие: Реализация мероприя­
тий по повышению надежности и энер­
гетической эффективности в системах 
теплоснабжения

Соисполнитель - 
У частник - Отдел ЖКХ Админист­
рации Лодейнопольского муници­
пального района

X 2017 г. 2020 г. 50,00000 0

6.2
Основное мероприятие: Мероприятия, 
направленные на предупреждение ава­
рийных ситуаций в системах водоснаб­
жения и водоотведения

X X 2017 г. 2020 г. 590,69900 0



М ероприятие: Реализация мероприя­
тий по повышению надежности и энер­
гетической эффективности в системах 
водоснабжения и водоотведения

Соисполнитель - 
У частник - Отдел ЖКХ Админист­
рации Лодейнопольского муници­
пального района

X 2017 г. 2020 г. 590,69900 0

П одпрограмма 7: Энергетика Лодей­
нопольского городского поселения

X X 2017 г. 2020 г. 0 0

Итого по муниципальной программе X X 2017 г. 2020 г. 51223,46878 2505,00000

Итого по Участнику 1 У частник - Отдел капитального 
строительства Администрации Ло­
дейнопольского муниципального 
района

X X X 31012,51931 0

Итого по Участнику 2 У частник - Отдел ЖКХ Админист­
рации Лодейнопольского муници­
пального района

X X X 20210,94947 2505,00000

СОГЛАСОВАНО:
Комитет финансов 
Администрации Лодейнопольского 

муниципального района

Председатель Комитета финансов 
(должность)

___________ Лагно С. Н.
(подпись) (фамилия, инициалы)

« » 20

Отдел экономического развития 
Администрации Лодейнопольского 
муниципального района

Заведующий отделом экономического
развития
(должность)
___________ Наумова Л.П.
(подпись) (фамилия, инициалы)

« » 20

1) Если участник не является ГРБСом, после указания участника в скобках указывается (ГРБС -  структурное подразделение Администрации)
2) Для основного мероприятия графа заполняется в случае, если ожидаемый результат основного мероприятия не совпадает 

с результатами мероприятий


